44. Adrianus vero quidam Chaldus, Tzantzies item
Armenius, vir summe locuples, Bardæ Boilæ in
Chaldia tum ducis prætorisque hortatu ac consilio
tyrannidem struunt ac rebellionem adversus Roma-
num imperatorem, Paiperte, quod sic vocant, op-
pido munito occupato. Horum potitus Joannes
Crocoas legionum domesticus, ac cum tenuisset, iis
quidem qui illustriores essent, publicatis eorum
bonis, oculos adimit; alios, qui pauperuli ac ob-
scuri essent, quo vellent abire jussit. Tzantzies vero,
alia munitissima arce occupata ac immunitatis fide
ab scholarum domestico accepta, Byzantium venit;
ibique manglabitz dignitate auctus in Manganorum
domo sub custodia agebat. Cum vero fugam moliri
deprehensus esset, oculis privatus est. Bardam
Boilam, **897** ejus miserto imperatore, quem sibi
charum haberet, monachi ritu detondere.

45. Patricio vero cui Moroleonis cognomen,
Adrianopolitano prætoris, viro bellica fortitudine ac
solertia egregie instructo, quique plurima adversus
Bulgaros belli facinora præclare designasset, rursus
Symeon ille Bulgarus omnibus copiis urbem obsedi-
dit. Oppidani annona deficiente, ac fame graviter
afflicti, cum parandi comæatus nulla spes affulgeret,
penuria pressi se suumque prætorem Bulgaris ded-
dere. Hunc in potestatem acceptum Symeon toto
vinxit corpore, ac quæ numerum excedant, excru-
ciatam suppliciiis debonestatum acerba demum necesse
sustulit, digna sane immanissima crudelissimaque
viri indole ac ingenio. Demandata itaque Bulgaris
urbis custodia recessit. Hi sic præsidarii relinqui,
audito Romanorum copiis infensa illis acie ingruere,
relicta urbe abierunt; inque huic modum urbs a
Romanis recepta est.

46. Leo Tripolita cum magnis copiis ingentique
armata classe adversus Romanos egressus ubi Lem-
num venisset, Joannes patricius Radinus dictus

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁴ τῆ:] δὲ τῆς? ⁴⁵ Τριπόλιτης p. 250 h. ⁴⁷ Βοβλα ib. ⁴⁸ τὸ Παῖπερ τὸ λεγ. P. ⁴⁹ Κροκόνας l. l. ⁵⁰ ὃ π
εδείξατο P.

roique navalis drungarius repente eum egressus insulam petiit, 898 consertaque pugna Agarenorum sub eo aciem fudit fugavitque. Ipse Tripolita ægre fuga salutem expedit.

17. Mense Septembri, indictione secunda, Symeon Bulgariae princeps cum omnibus copiis adversus Byzantium profectus est : ac Thraciam quidem et Macedoniam populatur, succendit vero omnia et evertit, arboresque succidit. Ad Blachernas usque cum venisset, Nicolaum patriarcham ac procerum quosdam, quibuscum de pace tractaret, ad se mitti rogavit. Datis itaque utrinque obsidibus exierunt, primum quidem patriarcha, tum Michael patricius cognomento Stypiotes, et Joannes mysticus rerumque administrandarum imperatori adjutor ac minister intimus. Jam enim Joannes rector criminis delatus apud imperatorem, ægritudinem prætexens, gula excesserat atque in suo monasterio, quod haud procul Galacrenis est, monachi ritu detonsus fuerat.